平成 23 年 3 月 8 日

各  位

会 社 名  株式会社 大 林 組

代表者名  取締役社長 白石  達

（コード番号 1802 東、大、福）

問合せ先  本社総務部長 高貝 克也

（TEL  03－5769－1017 ）

子会社によるカナダ建設会社「ケナイダン社」株式の取得に関するお知らせ

当社は、カナダ現地法人である大林カナダホールディングス(本件買収に伴い、カナダに設立した当社

100%出資の現地法人)を通じ、カナダ オンタリオ州の建設会社「ケナイダン社」との間で下記のとおり

買収契約を締結し、平成 23 年 3 月 7 日（カナダ時間）付で株式取得を完了いたしましたのでお知らせい

たします。これにより、同社は当社の連結子会社となります。

記

１ 株式取得の理由

当社は北米地域を海外建設事業の重要拠点と位置づけており、カナダの建設マーケットは公共投資を

中心に今後も成長が見込まれる非常に魅力的なマーケットと考えております。ケナイダン社は同国経済

の中心地であるトロント市近郊に拠点を構え、水処理施設などの土木工事を得意とし、これまでも同エ

リアにおいて数多くの施工実績を有するなど高い技術力を備えた建設会社です。

当社の信用力、技術力、大型工事でのマネジメント力と、ケナイダン社の地元企業としてのノウハウ、

得意分野での技術力等が相乗効果を発揮することにより、今後カナダで拡大が見込まれる PPP

（Public-Private Partnership：官民連携）市場への参入等において、当社グループの事業拡大が期待

できます。

これらの点から、海外事業戦略にもたらすメリットは大変大きいと判断し、同社を買収し当社の連結

子会社とすることといたしました。

なお、同社買収後の経営については、現経営陣が継続して当たることとなります。

２ ケナイダン社の概要

（１） 商 号  ケナイダン社（Kenaidan Group Ltd.）

（２） 代  表  者 CEO：Aidan Flatley    CFO：Peter Sullivan

（３） 所  在  地 カナダ オンタリオ州ミシソーガ市（トロント市近郊）

（４） 設    立 1974 年

（５） 主な事業内容 土木工事、その他関連事業

（６） 事 業エリア カナダ全域（主にオンタリオ州、ブリティッシュコロンビア州）、米国東部

（７） 決  算  期 11 月

（８） 従 業 員 数 280 人(正社員 130 人、契約社員 150 人)

（９） 最近事業年度における業績の動向

  （単位: 百万 CAD※）

 2009 年 実績 2010 年 実績

売上高 174 206

     ※CAD＝カナダドル（1CAD=83 円、2/28 時点）

３ 買収後の当社持分

大林カナダホールディングスがケナイダン社の出資持分の 51％を保有いたします（残りは同社創

業者及び従業員が継続保有）。

４ 今後の見通し

同社の業績が当社の連結損益計算書に反映されるのは平成 23 年度からであり、平成 22 年度の当社

連結業績に与える影響はありません。

以 上